
sE aUBARU v KRÁLIV;TVí lvĚuu

r ,,:.;!. ! 
'

i'ri+Wil,
. .š] .* . . : , ' i ,

" '  ; " .  .

,i.li-$: il{

ó
c

Yv

Nedivím se, že ze Skandinávie pocházíto.
|ik mistrů vo|antu. Podmínky mají ideá|ní.

na testovac i  dráhu, zbudovanou d isc ip línách,  což nám dají záhy
v prostorách, které v |étě sIouŽi pocítit ' Hned na začátku progra.
jako |etiště. Jaké překvapení nás mu nás čeká řidičsky nejatraktiv.
čeká' když se z kapuce vynoří stá- nějši discip|ín a _ jízda po asi ki.
|e usměvavá tVář  |egendárního |ometrové dráze k| ikatící se mezi

LEVORG ie charak-
terově iiné auto,
které nečekaných
rychtostí dosahuie
civitním stylem.

ř
.;t

ta
i

{
I

a
T

t
I
{

. áry
* ..ie:{-{3

CTYRI VICE NEZDVE
Zatímco u ná5 uŽ se ke slovu nesměLe hlásiLo iaro,

V rámcitestovacích dnů iaponské znaČky Subaru isme iako
prvníčeští novináři měLi moŽnost důkladně vyzkoušet také inovované modely pro rok 2015'

dyŽ jsme v šest  ráno v Pra.
ze sedal i  do letadla,  by la ml-

ha a |ezavo, Že by psa nevyhna|.
O pár hodin pozděj i  v  Os|u se
nám do tVáří opře|o ostré sever-
ské s|uníčko a tep|ota hravě pře.
skočiIa pIusovou desítku.  TohIe
že mají být z imní autoradován.
ky? A|e jistě, všude ko|em jsou to.
tiž v[ce neŽ metrové závěje sněhu!

Hned na |et išt i  sedáme do Ie-
Vorgu a hned na prvních sněho-
vých kiIometrech se přesvědčuje-
me, Že nad symetrickou čýřko|ku
na  sněhu  nenÍ ,  na  m i l o s t  už
jsme dávno vza| i  i  bezestupňový

automat, který je pro Evropu je.
d inou voIbou. Po t řech stech k i -
l omet rech  mez i  j e ze ry  a  l e sy
rozbíjíme stan v horském Ieto-
visku Geilo, odkud ráno vyrážíme

Johna Hauglanda, který ce lé cv i .
čení povede. M|adí instruktoř i ,
které má k ruce, sice vypadají, že
neumÍ do pět i  počítat ,  jde však
o juniorské reprezentanty v ra||ye

sněhovými bar iérami.  Postupně
se osmě|ujeme a se čtyřko lkami
|étáme mezi ha|dami sněhu místy
aŽ neskutečnou rychlostí. Dos|o-
va zlatým hřebem je samozřejmě
jízda s STi obutým do pneumatik
s hřeby - v Norsku jsou |egální.

Nás|eduje soutěž v dr i f tování
v kruhu nebo náročný sla|om mezi
ýčemi. Schopnosti SUVXVa Fores-
ter Zase zkoušíme na zasněŽeném
náročném terénním po|ygonu a ta.
ké na Iesním okruhu. S|unce tu za-
padá pozdě1i, ale přesto ten den
zase nějak rych|e utekl...

Mtcha| Borský

F

5 ST| s hřebry
se dá na sněhu
doslova letět,

chce to ate ryze
závodní sty['

94  ro  DUBEN 2016



JEDEN z TAHOUNu českých prodejů se v rámci pos|edního dí|čí-
ho om|azení dočkaI zástavby komp|exu aktivních bezpečnostních
asistentů EyeSight, známého z outbacku. Dalším významným
příspěvkem k bezpečnosti jsou napřík|ad natáčecí h|avní BiLED
svět|omety. Díky některým dí|čím vylepšením (nové dekory a po-
tahové materiály) se zlepši|a vnímaná kvaIita interiéru, kam se
nastěhovaI  mu|t imed iá lní  sys tém Star | ink  se  7 ' ,  d i sp le jem'

HNĚDÁ kůže
a nové dekory dě-
[aií interiér mno-
hem hodnotněiší,
nové prvky naide-
te i na zevněišku.

lne
am i
íSty
sto-
mě
arik
l í .
'ání

tezi
'es-
ém

Ld_

za-
len

sky

JOHNA HAUGLANDA není nutné českým
fanouškům motorizmu dé|e představovat'
UŽ méně se v| že Ved|e |etitého spojení se
Škodovkou spolupracuje také s automobi|-
kou Subaru. V Norsku Vede V|astní věhlasnou
závodnickou školu, specia|izovanou na jízdu
v zimních podmínkách. Mezi s|avné jezdce,
kteřÍ mu prošli rukama, patří i rodák ze stejné
vesnicejakoJohn, mistr světa Petter SoIberg.

TRADrNíčtyř-
válec boxer za.
iišťuje vozům
Subaru výhod.
ně nízké těžiš.
tě. Na iízdních
vlastnostech ie
to znát.

M0DELY s převodovkou
Lineartronic rozdělu-
ií v základním módu sílu
v poměru 60:40 ve pro-
spěch předních ko|..

NOVY vzhl,ed dostala
přední i zadní část. V in-
teriéru září nový disptei.

NEJMLADŠí zástupce značky
v kategori i  SUV přichází do mo-
de|ového roku 2016 s některými
vy|epšeními. osvědčená technika
pohonu kombinující Symmetri-
cal AWD a motory boxer doznala
jen dí|čÍch změn zejména za úče-
Iem pInění přísnějších emisních
norem, o to Větší pozornost bvla
věnována exter!erovým a interié.
rovým prvkům. I cenoVá poIit ika
prošla v modelovém roce 2016vý-
Znamnou změnou a nové mode|y
jsou k  máníc i te lně  |evně j i .

&

www.autoh t.cz 95


